1
2

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

   РЕШЕНИЕ

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «15» декабря  2021 г.

	№ 31-3

О внесении изменений в решение № 12-3 от 26.12.2018 г. «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)»

         Руководствуясь нормами статьи 134 ТК РФ, подпунктом 5.1. статьи 5 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), на основании показателей инфляции - индексов потребительских цен, установленных Министерством экономики  РС(Я) согласно оценки ИПЦ по Республике Саха(Якутия) 2022 года в размере 4%, в целях укрепления экономической основы местного самоуправления, повышения престижа муниципальной службы в  муниципальном образовании «Город Ленск», городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)
РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия):
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3. Приложение № 3 к Положению об оплате труда изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
2. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) привести локальные нормативные правовые акты, регулирующие оплату труда, в соответствие с утвержденными изменениям.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.
	Председатель городского Совета

депутатов

	С.С. Хамаганов

	Глава города
	                                   А.А.Хорунов

Приложение № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО «Город Ленск»

РАЗМЕР

денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и премии за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Ленск»
Ленского района Республики Саха (Якутия)

	Муниципальные должности
	денежное вознаграждение в месяц
с 01 января

2022 года
(руб.)
	ежемесячное денежное поощрение (денежных вознаграждений в год)

	премии за вклад в достижение результатов в социально-экономическом развитии, повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Глава муниципального образования

«Город Ленск»
	22 578
	19
	4,8

Приложение № 2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО «Город Ленск»

РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Ленск»

 Ленского района Республики Саха (Якутия)

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц
 с 1 января 2022 года

(руб.)

	Главная должность

	Первый заместитель главы администрации
	8 815

	Заместитель главы администрации
	8 815

	Ведущая должность

	Начальник управления администрации
	7 808

	Начальник отдела администрации
	7 306

	Старшая должность

	Главный специалист, Главный инспектор
	5 794

	Ведущий специалист
	5 290

Приложение № 3 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в МО «Город Ленск»

Размер
надбавки за классный чин муниципальных служащих
муниципального образования «Город Ленск»
Ленского района Республики Саха (Якутия)

	Классный чин муниципального служащего
	Надбавка за классный чин с 01 января 2022 года (руб.)

	Главная должность

	Муниципальный советник 1 класса
	3 777

	Муниципальный советник 2 класса
	3 525

	Муниципальный советник 3 класса
	3 274

	Ведущая должность

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 895

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 645

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 394

	Старшая должность

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 267

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 889

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 764